



**Association SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN**

**1 Rue MARCEL DEPREZ 87000 LIMOGES FRANCE**

**COMPTES ANNUELS**

**Au 31/12/2024**

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Limoges - SECAL SARL au capital de 145 200 € - RC Limoges B 381 542 885 - TVA intracom : FR52 381 542 885

**Siège Social : 71 rue du Quai Militaire - 87100 LIMOGES - Tél. : 05 87 00 72 38**

**Bureaux secondaires : 10 place du Marché - 23500 FELLETIN - Tél. : 05 55 66 47 75 - Fax 05 55 66 55 77**

**19 place de l'Eglise - 23230 GOUZON - Tél. : 06 13 91 21 07 - Fax 05 55 36 17 41**

# - SOMMAIRE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

---

Rapport	3
<b>Comptes annuels</b>	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
<b>Comptes annuels détaillés</b>	
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12
<b>Dossier de gestion</b>	
SIG	16
SIG détaillés	17
CAF Résultat Net	20
EBE	21
Marge Analyse	22
Tableau Flux Trésor N	23
<b>Annexe comptable</b>	
Annexe au bilan et compte de résultat	25
<b>Immobilisations</b>	
Liste des immobilisations	35
Prévisionnel à 5 ans	36

## - Rapport -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN  
du 01/01/2024 au 31/12/2024

### RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN  
1 Rue MARCEL DEPREZ 87000 LIMOGES FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 21/10/2021, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	114 825 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	28 950 €

Fait à : LIMOGES

Le : 24/03/2025

Frédéric DINTRAS

Expert-comptable

## COMPTES ANNUELS

# - BILAN ACTIF -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 594	2 315	278	418
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations	15		15	366
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	250		250	250
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>2 859</b>	<b>2 315</b>	<b>543</b>	<b>1 034</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 730		2 730	150
Autres créances	57 263		57 263	60 035
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	53 952		53 952	22 578
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	336		336	149
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>114 282</b>		<b>114 282</b>	<b>82 912</b>
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>117 140</b>	<b>2 315</b>	<b>114 825</b>	<b>83 947</b>
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

## - BILAN PASSIF -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00 )	37 381	19 247
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	28 950	18 134
<b>Situation Nette</b>	<b>66 331</b>	<b>37 381</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>66 331</b>	<b>37 381</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 833	28 342
Dettes fiscales et sociales	27 661	18 224
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>48 495</b>	<b>46 566</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>114 825</b>	<b>83 947</b>
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

## - COMPTE DE RESULTAT -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	23 740		23 740	15 182
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>23 740</b>		<b>23 740</b>	<b>15 182</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			191 300	171 535
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			10 069	9 755
Autres produits			33 522	50 068
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>			<b>258 631</b>	<b>246 540</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			63 424	62 474
Impôts, taxes et versements assimilés			691	684
Salaires et traitements			124 931	125 400
Charges sociales			41 189	38 843
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			140	273
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			2	
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>			<b>230 377</b>	<b>227 674</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>28 254</b>	<b>18 865</b>
<b>Opérations en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
<b>Produits Financiers</b>				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			696	159
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>696</b>	<b>159</b>

## - COMPTE DE RESULTAT -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (VI)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>696</b>	<b>159</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>28 950</b>	<b>19 024</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		516
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>		<b>516</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 406
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>		<b>1 406</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>		<b>-890</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>28 950</b>	<b>18 134</b>
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		



## COMPTES ANNUELS DETAILLES

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	278	418	-140	-33,46
2183000000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE	2 594	2 594		
2818300000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO.	-2 315	-2 175	-140	-6,44
Immobilisations financières (2)				
Autres participations	15	366	-351	-95,90
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	15	366	-351	-95,90
Autres immobilisations financières	250	250		
2750000000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES	250	250		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>543</b>	<b>1 034</b>	<b>-491</b>	<b>-47,47</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 730	150	2 580	1 720,00
411 CLIENTS	2 730	150	2 580	1 720,00
Autres créances	57 263	60 035	-2 772	-4,62
4687000000 DIVERS A RECEVOIR	57 263	60 035	-2 772	-4,62
Trésorerie				
Disponibilités	53 952	22 578	31 374	138,96
5120000000 CREDIT COOPERATIF		11 277	-11 277	-100,00
5121000000 CREDIT COOPERATIF LIVRET		11 239	-11 239	-100,00
5122000000 CAISSE DE SOLIDARITE		62	-62	-100,00
5123000000 CREDIT MUTUEL	18 164		18 164	
5124000000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	35 788		35 788	
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	336	149	187	125,57
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	336	149	187	125,57
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>114 282</b>	<b>82 912</b>	<b>31 369</b>	<b>37,83</b>
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>114 825</b>	<b>83 947</b>	<b>30 878</b>	<b>36,78</b>

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00 )	37 381	19 247	18 134	94,21
101000000 FONDS ASSOCIATIFS	37 381	19 247	18 134	94,21
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	28 950	18 134	10 816	59,65
<b>Situation Nette</b>	<b>66 331</b>	<b>37 381</b>	<b>28 950</b>	<b>77,45</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>66 331</b>	<b>37 381</b>	<b>28 950</b>	<b>77,45</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 833	28 342	-7 509	-26,49
401 FOURNISSEURS	18 401	25 175	-6 774	-26,91
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	2 432	3 167	-735	-23,20
Dettes fiscales et sociales	27 661	18 224	9 437	51,78
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	6 461	7 181	-719	-10,02
4310000000 MSA	16 869	5 312	11 558	217,60
4372000000 MUTUELLE	864	2 185	-1 322	-60,48
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	2 659	2 864	-205	-7,17
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	808	682	126	18,39
Comptes de régularisation				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>48 495</b>	<b>46 566</b>	<b>1 928</b>	<b>4,14</b>
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>114 825</b>	<b>83 947</b>	<b>30 878</b>	<b>36,78</b>

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Production vendue - services	23 740	15 182	8 558	56,37
7060000000 PRESTATIONS CONCILIATION	17 540	15 032	2 508	16,68
7060100000 AGRIDIFF		150	-150	-100,00
7062000000 PTI SUIVI RSA CORREZE	2 700		2 700	
7063000000 PRESTATIONS FORMATIONS	3 500		3 500	
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>23 740</b>	<b>15 182</b>	<b>8 558</b>	<b>56,37</b>
Subventions d'exploitation	191 300	171 535	19 765	11,52
7450100000 SUBVENTIONS COMMUNES	5 250	3 635	1 615	44,43
7450200000 SUBVENTIONS REGION NA	133 850	124 600	9 250	7,42
7450300000 FDVA FORMATION BENEVOLES	5 000	2 500	2 500	100,00
7450400000 COMMUNAUTE DE COMMUNES	12 200	8 300	3 900	46,99
7450500000 DEPARTEMENT CREUSE	15 000	15 000		
7450600000 DEPARTEMENT CORREZE	12 000	10 000	2 000	20,00
7450700000 DEPARTEMENT HAUTE VIENNE	6 000	6 000		
7450800000 MSA DU LIMOUSIN	2 000	1 500	500	33,33
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	10 069	9 755	314	3,22
7910000000 FONJEP	6 510	7 107	-597	-8,40
7911000000 REMB. FORMATIONS	3 141	2 513	628	25,00
7912000000 REMBOURSEMENTS DIVERS	418	135	283	209,63
Autres produits	33 522	50 068	-16 546	-33,05
7540000000 DONS	10 285	12 370	-2 086	-16,86
7541000000 MECENAT	18 000	30 825	-12 825	-41,61
7542000000 DONS DEPLACEMENTS BENEVOLES	1 907	2 295	-389	-16,93
7560000000 COTISATIONS	3 330	4 577	-1 247	-27,24
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	1	1		16,47
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>258 631</b>	<b>246 540</b>	<b>12 091</b>	<b>4,90</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes (3)	63 424	62 474	950	1,52
6040000000 ETUDES-PREST SERVICES	3 607	3 667	-60	-1,64
6061500000 CARBURANT LUBRIFIANT	4 453	5 530	-1 077	-19,47
6063000000 FOURN. ENTRETIEN PETIT EQUIPMT	732	303	429	141,32
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 738	1 432	305	21,30
6120000000 REDEVANCES DE CREDIT BAIL	3 143	2 654	489	18,44
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 600	3 600		
6135100000 LOCATION VEHICULES	6 614	5 894	721	12,22
6140000000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	489	807	-319	-39,47
6155000000 ENTRET REPAR. / BIENS MOBILIERS	149	74	75	102,02
6155200000 ENTRETIEN MAT. TRANSPORT	657	509	148	29,02
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	2 599	2 563	36	1,39
6181000000 FORMATION DES SALARIES	6 139	4 976	1 163	23,37

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
6226000000 HONORAIRES	6 365	5 700	665	11,67
6227000000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX		192	-192	-100,00
6230000000 JOURNAL-COMMUNICATIONS		242	-242	-100,00
6251000000 DEPLACEMENTS BENEVOLES	9 402	12 030	-2 628	-21,84
6251200000 DEPLACEMENTS BENEVOLES ABANDONNES	1 907	2 295	-389	-16,93
6251500000 DEPLACEMENTS SALARIES	3 107	2 931	176	6,00
6256000000 MISSIONS		257	-257	-100,00
6257000000 RECEPTIONS	1 159	197	962	488,23
6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	986	788	198	25,10
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	1 420	1 559	-139	-8,89
6270000000 COMMISSIONS BANCAIRES	442	813	-371	-45,68
6280000000 COTISATIONS	4 717	3 461	1 256	36,30
Impôts, taxes et versements assimilés	691	684	7	1,05
6313000000 PARTIC DES EMPLOY A FORM CONT	691	684	7	1,05
Salaires et traitements	124 931	125 400	-469	-0,37
6411000000 SALAIRES BRUTS	125 650	123 828	1 822	1,47
6412000000 CONGES PAYES	-719	1 042	-1 762	-168,99
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS		530	-530	-100,00
Charges sociales	41 189	38 843	2 346	6,04
6451000000 COTISATIONS MSA	32 844	36 857	-4 014	-10,89
6452000000 MUTUELLE	1 634	1 551	83	5,38
6453100000 Cotisations aux caisses de retraite	6 389		6 389	
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	-205	435	-640	-147,23
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	528		528	
<b>DOTATION D'EXPLOITATION</b>				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	140	273	-133	-48,65
6811200000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	140	273	-133	-48,65
Autres charges	2		2	
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	2		2	
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>230 377</b>	<b>227 674</b>	<b>2 703</b>	<b>1,19</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>28 254</b>	<b>18 865</b>	<b>9 388</b>	<b>49,76</b>
<b>Opérations en commun</b>				
<b>Produits Financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	696	159	538	339,21
7680000000 INTERETS CREDITEURS	696	159	538	339,21
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>696</b>	<b>159</b>	<b>538</b>	<b>339,21</b>
<b>Charges Financières</b>				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>696</b>	<b>159</b>	<b>538</b>	<b>339,21</b>

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>28 950</b>	<b>19 024</b>	<b>9 926</b>	<b>52,18</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		516	-516	-100,00
7720000000 PROD. SUR EXERCICES ANTERIEURS		516	-516	-100,00
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>		<b>516</b>	<b>-516</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 406	-1 406	-100,00
6720000000 CH. EXCEP. S/EX. ANTERIEURS		1 406	-1 406	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>		<b>1 406</b>	<b>-1 406</b>	<b>-100,00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>		<b>-890</b>	<b>890</b>	<b>100,00</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>259 327</b>	<b>247 214</b>	<b>12 113</b>	<b>4,90</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>230 377</b>	<b>229 081</b>	<b>1 297</b>	<b>0,57</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>28 950</b>	<b>18 134</b>	<b>10 816</b>	<b>59,65</b>

## DOSSIER DE GESTION

## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024 (12 Mois)	%	31/12/2023 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services						
-Coût d'achat des marchandises vendues						
<b>Marge commerciale</b>						
Production vendue	23 740	100,00	15 182	100,00	8 558	56,00
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice	23 740	100,00	15 182	100,00	8 558	56,00
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	3 607	15,00	3 667	24,00	-60	-2,00
-Achats de matériel, équipements et travaux						
<b>Marge brute de production</b>	<b>20 133</b>	<b>85,00</b>	<b>11 515</b>	<b>76,00</b>	<b>8 618</b>	<b>75,00</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>23 740</b>	<b>100,00</b>	<b>15 182</b>	<b>100,00</b>	<b>8 558</b>	<b>56,00</b>
<b>Marge Brute Globale</b>	<b>20 133</b>	<b>85,00</b>	<b>11 515</b>	<b>76,00</b>	<b>8 618</b>	<b>75,00</b>
-Autres achats et charges externes	59 817	252,00	58 807	387,00	1 010	2,00
<b>Valeur ajoutée (VA)</b>	<b>-39 685</b>	<b>-167,00</b>	<b>-47 292</b>	<b>-312,00</b>	<b>7 608</b>	<b>16,00</b>
+Subventions d'exploitation	191 300	806,00	171 535	1 130,00	19 765	12,00
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...)	166 120	700,00	164 244	1 082,00	1 877	1,00
-Impôts, taxes et versements assimilés	691	3,00	684	5,00	7	1,00
<b>Excédent brut d'exploitation (EBE)</b>	<b>-15 196</b>	<b>-64,00</b>	<b>-40 685</b>	<b>-268,00</b>	<b>25 489</b>	<b>63,00</b>
+Autres produits d'exploitation	33 522	141,00	50 068	330,00	-16 546	-33,00
-Autres charges d'exploitation	2					
+Reprises sur amortissements et provisions d...						
+Transferts de charges d'exploitation	10 069	42,00	9 755	64,00	314	3,00
-Dotations aux amortissements et provisions d...	140	1,00	273	2,00	-133	-49,00
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>28 254</b>	<b>119,00</b>	<b>18 865</b>	<b>124,00</b>	<b>9 388</b>	<b>50,00</b>
Produits financiers	696	3,00	159	1,00	538	339,00
-Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>696</b>	<b>3,00</b>	<b>159</b>	<b>1,00</b>	<b>538</b>	<b>339,00</b>
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...						
<b>Résultat courant avant impôts (RCAI)</b>	<b>28 950</b>	<b>122,00</b>	<b>19 024</b>	<b>125,00</b>	<b>9 926</b>	<b>52,00</b>
Produits exceptionnels			516		-516	-100,00
-Charges exceptionnelles			1 406		-1 406	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>-890</b>	<b>-6,00</b>	<b>890</b>	<b>100,00</b>
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...						
-Participation salariale						
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>28 950</b>	<b>122,00</b>	<b>18 134</b>	<b>119,00</b>	<b>10 816</b>	<b>60,00</b>



## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024 (12 Mois)	%	31/12/2023 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services						
-Coût d'achat des marchandises vendues						
<b>Marge commerciale</b>						
Production vendue	23 740	100,00	15 182	100,00	8 558	56,00
7060000000 - PRESTATIONS CONCILIATION	17 540	74,00	15 032	99,00	2 508	17,00
7060100000 - AGRIDIFF			150	1,00	-150	-100,00
7062000000 - PTI SUIVI RSA CORREZE	2 700	11,00			2 700	
7063000000 - PRESTATIONS FORMATIONS	3 500	15,00			3 500	
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice	23 740	100,00	15 182	100,00	8 558	56,00
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	3 607	15,00	3 667	24,00	-60	-2,00
6040000000 - ETUDES-PREST SERVICES	3 607	15,00	3 667	24,00	-60	-2,00
-Achats de matériel, équipements et travaux						
<b>Marge brute de production</b>	<b>20 133</b>	<b>85,00</b>	<b>11 515</b>	<b>76,00</b>	<b>8 618</b>	<b>75,00</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>23 740</b>	<b>100,00</b>	<b>15 182</b>	<b>100,00</b>	<b>8 558</b>	<b>56,00</b>
<b>Marge Brute Globale</b>	<b>20 133</b>	<b>85,00</b>	<b>11 515</b>	<b>76,00</b>	<b>8 618</b>	<b>75,00</b>
-Autres achats et charges externes	59 817	252,00	58 807	387,00	1 010	2,00
6061500000 - CARBURANT LUBRIFIANT	4 453	19,00	5 530	36,00	-1 077	-19,00
6063000000 - FOURN. ENTRETIEN PETIT EQ...	732	3,00	303	2,00	429	141,00
6064000000 - FOURNITURES ADMINISTRATIV...	1 738	7,00	1 432	9,00	305	21,00
6120000000 - REDEVANCES DE CREDIT BAI...	3 143	13,00	2 654	17,00	489	18,00
6132000000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	3 600	15,00	3 600	24,00		
6135100000 - LOCATION VEHICULES	6 614	28,00	5 894	39,00	721	12,00
6140000000 - CHARGES LOCAT & DE COPROP...	489	2,00	807	5,00	-319	-39,00
6155000000 - ENTRET REPAR. / BIENS MOBI...	149	1,00	74		75	102,00
6155200000 - ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	657	3,00	509	3,00	148	29,00
6160000000 - PRIMES D'ASSURANCE	2 599	11,00	2 563	17,00	36	1,00
6181000000 - FORMATION DES SALARIES	6 139	26,00	4 976	33,00	1 163	23,00
6226000000 - HONORAIRES	6 365	27,00	5 700	38,00	665	12,00
6227000000 - FRAIS D'ACTES & CONTENTIE...			192	1,00	-192	-100,00
6230000000 - JOURNAL-COMMUNICATIONS			242	2,00	-242	-100,00
6251000000 - DEPLACEMENTS BENEVOLES	9 402	40,00	12 030	79,00	-2 628	-22,00
6251200000 - DEPLACEMENTS BENEVOLES AB...	1 907	8,00	2 295	15,00	-389	-17,00
6251500000 - DEPLACEMENTS SALARIES	3 107	13,00	2 931	19,00	176	6,00
6256000000 - MISSIONS			257	2,00	-257	-100,00
6257000000 - RECEPTIONS	1 159	5,00	197	1,00	962	488,00
6260000000 - FRAIS POSTAUX ET DE TELEC...	986	4,00	788	5,00	198	25,00
6261000000 - AFFRANCHISSEMENTS	1 420	6,00	1 559	10,00	-139	-9,00
6270000000 - COMMISSIONS BANCAIRES	442	2,00	813	5,00	-371	-46,00
6280000000 - COTISATIONS	4 717	20,00	3 461	23,00	1 256	36,00
<b>Valeur ajoutée (VA)</b>	<b>-39 685</b>	<b>-167,00</b>	<b>-47 292</b>	<b>-312,00</b>	<b>7 608</b>	<b>16,00</b>

## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024 (12 Mois)	%	31/12/2023 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
+Subventions d'exploitation	191 300	806,00	171 535	1 130,00	19 765	12,00
7450100000 - SUBVENTIONS COMMUNES	5 250	22,00	3 635	24,00	1 615	44,00
7450200000 - SUBVENTIONS REGION NA	133 850	564,00	124 600	821,00	9 250	7,00
7450300000 - FDVA FORMATION BENEVOLES	5 000	21,00	2 500	16,00	2 500	100,00
7450400000 - COMMUNAUTE DE COMMUNES	12 200	51,00	8 300	55,00	3 900	47,00
7450500000 - DEPARTEMENT CREUSE	15 000	63,00	15 000	99,00		
7450600000 - DEPARTEMENT CORREZE	12 000	51,00	10 000	66,00	2 000	20,00
7450700000 - DEPARTEMENT HAUTE VIENNE	6 000	25,00	6 000	40,00		
7450800000 - MSA DU LIMOUSIN	2 000	8,00	1 500	10,00	500	33,00
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...)	166 120	700,00	164 244	1 082,00	1 877	1,00
6411000000 - SALAIRES BRUTS	125 650	529,00	123 828	816,00	1 822	1,00
6412000000 - CONGES PAYES	-719	-3,00	1 042	7,00	-1 762	-169,00
6413000000 - PRIMES ET GRATIFICATIONS			530	3,00	-530	-100,00
6451000000 - COTISATIONS MSA	32 844	138,00	36 857	243,00	-4 014	-11,00
6452000000 - MUTUELLE	1 634	7,00	1 551	10,00	83	5,00
6453100000 - Cotisations aux caisses d...	6 389	27,00			6 389	
6458100000 - PROV CH SOC CONGES A PAYE...	-205	-1,00	435	3,00	-640	-147,00
6475000000 - MEDECINE DU TRAVAIL	528	2,00			528	
-Impôts, taxes et versements assimilés	691	3,00	684	5,00	7	1,00
6313000000 - PARTIC DES EMPLOY A FORM...	691	3,00	684	5,00	7	1,00
<b>Excédent brut d'exploitation (EBE)</b>	<b>-15 196</b>	<b>-64,00</b>	<b>-40 685</b>	<b>-268,00</b>	<b>25 489</b>	<b>63,00</b>
+Autres produits d'exploitation	33 522	141,00	50 068	330,00	-16 546	-33,00
7540000000 - DONS	10 285	43,00	12 370	81,00	-2 086	-17,00
7541000000 - MECENAT	18 000	76,00	30 825	203,00	-12 825	-42,00
7542000000 - DONS DEPLACEMENTS BENEVOL...	1 907	8,00	2 295	15,00	-389	-17,00
7560000000 - COTISATIONS	3 330	14,00	4 577	30,00	-1 247	-27,00
7580000000 - PROD DIVERS DE GEST COURA...	1		1			16,00
-Autres charges d'exploitation	2					
6580000000 - CHAR DIV-GESTION COURANTE	2				2	
+Reprises sur amortissements et provisions d'...						
+Transferts de charges d'exploitation	10 069	42,00	9 755	64,00	314	3,00
7910000000 - FONJEP	6 510	27,00	7 107	47,00	-597	-8,00
7911000000 - REMB. FORMATIONS	3 141	13,00	2 513	17,00	628	25,00
7912000000 - REMBOURSEMENTS DIVERS	418	2,00	135	1,00	283	210,00
-Dotations aux amortissements et provisions d...	140	1,00	273	2,00	-133	-49,00
6811200000 - DOTATIONS AUX AMORTISSEME...	140	1,00	273	2,00	-133	-49,00
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>28 254</b>	<b>119,00</b>	<b>18 865</b>	<b>124,00</b>	<b>9 388</b>	<b>50,00</b>
Produits financiers	696	3,00	159	1,00	538	339,00
7680000000 - INTERETS CREDITEURS	696	3,00	159	1,00	538	339,00
-Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>696</b>	<b>3,00</b>	<b>159</b>	<b>1,00</b>	<b>538</b>	<b>339,00</b>
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...						
<b>Résultat courant avant impôts (RCAI)</b>	<b>28 950</b>	<b>122,00</b>	<b>19 024</b>	<b>125,00</b>	<b>9 926</b>	<b>52,00</b>

## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	31/12/2024 (12 Mois)	%	31/12/2023 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Produits exceptionnels			516		-516	-100,00
7720000000 - PROD. SUR EXERCICES ANTERI...			516	3,00	-516	-100,00
-Charges exceptionnelles			1 406		-1 406	-100,00
6720000000 - CH. EXCEP. S/EX. ANTERIEU...			1 406	9,00	-1 406	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>-890</b>	<b>-6,00</b>	<b>890</b>	<b>100,00</b>
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...						
-Participation salariale						
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>28 950</b>	<b>122,00</b>	<b>18 134</b>	<b>119,00</b>	<b>10 816</b>	<b>60,00</b>

## - CAF Résultat Net -

*SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN*

du 01/01/2024 au 31/12/2024

### Capacité d'Autofinancement par le Résultat Net

<i>Poste</i>	<b>N</b>	<b>N-1</b>
<b>Résultat Net</b>	<b>28 950</b>	<b>18 134</b>
+ Valeur Comptables des Eléments d'Actifs Cédés.	0	0
- Produits Cessions des Eléments d'Actifs Cédés	0	0
+ Dotations Amortissements, Dépréciations et Provisions	140	273
- Reprises Amortissements, Dépréciation et Provisions	0	0
- Quote Part Subventions Virées au Résultat	0	0
<b>CAF</b>	<b>29 090</b>	<b>18 406</b>

*Variation CAF N / N-1 : 10 684*

## - EBE -

*SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN*

du 01/01/2024 au 31/12/2024

### Excédent Brut d'Exploitation

	Poste	31/12/2024	31/12/2023
<i>Produits D'exploitation encaissés ou encaissables</i>	<b>Ventes</b>	23 740	15 182
	<b>+ Production Stockée</b>	0	0
	<b>+ Production Immobilisée</b>	0	0
	<b>+ Subvention Exploitation</b>	191 300	171 535
<i>Charges d'exploitation décaissées ou décaissables</i>	<b>- Achats</b>	10 530	10 933
	<b>- Variation de Stocks</b>	0	0
	<b>- Autres Charges</b>	52 894	51 542
	<b>- Impôts et Taxes</b>	691	684
	<b>- Charges de Personnel</b>	166 120	164 244
	<b>EBE</b>	<b>-15 196</b>	<b>-40 685</b>

## - Marge Analyse -

*SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN*

du 01/01/2024 au 31/12/2024

### Marge Commerciale:

En €	31/12/2024	%	31/12/2023	%
Ventes de Marchandises	0	N/A	0	N/A
- Coûts d'achats des Marchandises Vendues	0	N/A	0	N/A
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>0</b>	<b>N/A</b>	<b>0</b>	<b>N/A</b>

#### Analyse de la Marge Commerciale:

Incidence sur le Résultat (Variation Marge): 0 €

Effet Volume: 0

Effet Marge: 0

### Marge de Production:

En €	31/12/2024	%	31/12/2023	%
Production de l'exercice	23 740	100%	15 182	100%
-Achats Stockés	0	0%	0	0%
-Achats D'études et Prestations de services	3 607	15.19%	3 667	24.15%
-Achat de matériel, équipements et travaux	0	0%	0	0%
<b>MARGE PRODUCTION</b>	<b>20 133</b>	<b>84.81%</b>	<b>11 515</b>	<b>75.85%</b>

#### Analyse de la Marge de Production:

Incidence sur le Résultat (Variation Marge): 8 618 €

Effet Volume: 7 258

Effet Marge: 1 360

## - Tableau Flux Trésor N -

*SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN*

du 01/01/2024 au 31/12/2024

### Tableau de Flux de Trésorerie

De la CAF à la Trésorerie	
<b>Capacité d'Autofinancement</b>	<b>29 090</b>
Variation Stocks	0
Variation Fournisseurs	-7 509
Variation Clients	-2 580
Variation Autres Créances	0
Variation Autres Dettes	0
<b>Flux Net Trésorerie Générée par l'activité</b>	<b>19 001</b>
Investissements	0
Remboursements Emprunts	0
Réduction Capital / Retrait Compte Courant	0
Dividendes Versés	0
<b>Besoins Financiers</b>	<b>0</b>
Apport en Capital ou en Compte Courant	0
Nouveaux Emprunts	0
Nouvelles Subventions Investissements	0
Produits de Cessions d'Actifs	0
<b>Financements Générant de la Trésorerie</b>	<b>0</b>
<i>Variation Trésorerie</i>	<i>19 001</i>
<b>Trésorerie Ouverture</b>	<b>22 578</b>
Flux Net Trésorerie Générée par l'activité	19 001
Besoins Financiers	0
Financements Générant de la Trésorerie	0
<b>Trésorerie Clôture</b>	<b>41 580</b>
<i>Trésorerie Théorique</i>	<i>53 952</i>
<i>Ecart</i>	<i>-12 373</i>

## ANNEXE COMPTABLE



# SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 114 825€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 28 950€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024. L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

### Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association intervient pour informer et accompagner dans leurs démarches les agriculteurs et leurs familles connaissant des difficultés sociales et/ou économiques.

#### Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées

Le périmètre d'intervention est sur la région limousin. La mission principale est l'accompagnement basé sur l'écoute, la solidarité lors de difficultés sociales et /ou économiques

#### Description des moyens mis en œuvre

L'association s'appuie sur des bénévoles et une équipe de salariés.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	-	-	-	-

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	2594	-	-	-	-	2594
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
<b>Total Immobilisations Corporelles (II)</b>	-	-	-	-	-	-

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	366	-	-	-	366	15
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	250	-	-	-	-	250
<b>Total Immobilisations Financières (III)</b>	616	-	15	-	366	265
<b>TOTAL (I + II+III)</b>	3210	-	15	-	366	2859

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 175	140	-	2 315
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
<b>Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL GENERAL</b>	-	-	-	2315

- Dépréciation de l'actif Immobilisé :

Dépréciation Actif Immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations Corporelles	-	-	-	-
Immobilisations Financières	-	-	-	-
<b>TOTAUX</b>	-	-	-	-

## Informations sur les postes du passif du bilan :

### Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

## Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	18 134	18134	28950		28 950
<b>Situation nette</b>	<b>18 134</b>	<b>18134</b>	<b>28950</b>	<b>-</b>	<b>28 950</b>
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
<b>TOTAUX</b>	<b>18 134</b>	<b>18134</b>	<b>28950</b>	<b>-</b>	<b>28 950</b>

## État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	20 401	20 401	-	-
Dettes fiscales et sociales	27 661	27 661	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

## Informations sur les postes du compte de résultat :

### Information sur les ressources de l'exercice :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Aides au développement des compétences 23 740

Subventions État Subventions Région 133 850

Subventions Département 33 000

Subventions Communes et groupements de communes 17 450

Autres subventions d'exploitation 7 000

Sous-total subventions d'exploitation 191 300

Total concours publics et subventions d'exploitation 215 040



Autres informations :

Indemnité de fin de carrière :

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite.

Le montant des engagements s'élève à la clôture de l'exercice à 7148 E.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur :

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur l'accord d'entreprise 7514
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié - l'âge de départ à la retraite : 64 ans - le taux de rotation du personnel : moyen
- le taux moyen d'augmentation des salaires 1% - le taux d'actualisation retenu : 3 %
- le taux moyen des charges sociales

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01 et suivant, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes : 3464 heures valorisées au SMIC chargé soit 40 356 euros

--	--

## IMMOBILISATIONS

# Immobilisation - Amortissement

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN du 01/01/2024 au 31/12/2024

Intitulé	Fourni	Px d'achat	Dotation exercice	Amort. antérieur	Total amort.	Valeur résiduelle	Dot. fiscale exercice	Amort. fiscal antérieur	Total amort. fiscal	Amort. dérogatoire	Date d'achat	Durée éco.	Date de cession	Px cession
Nocompte : 21830000		MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE												
ORDINATEUR TOSHIBA		529,60	0,00	529,60	529,60	0,00	0,00	529,60	529,60		31/03/2013	24		
AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI		450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00	450,00	450,00		26/06/2018	60		
AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI		495,00	0,00	495,00	495,00	0,00	0,00	495,00	495,00		26/06/2018	60		
AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI		419,00	0,00	419,00	419,00	0,00	0,00	419,00	419,00		26/06/2018	60		
PC PORTABLE HP17		699,99	140,00	281,56	421,56	278,43	140,00	281,56	421,56		27/12/2021	60		
Total *	21830000	2 593,59	140,00	2 175,16	2 315,16	278,43	140,00	2 175,16	2 315,16					0,00
		2 593,59	140,00	2 175,16	2 315,16	278,43	140,00	2 175,16	2 315,16					0,00

\* Prix d'achat et total amort. hors cession.

Nombre de lignes : 5

Immobilisation - Prévision à 5 ans

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN du 01/01/2024 au 31/12/2024

Code	Désignation	01/01/2024 - 31/12/2024	01/01/2025 - 31/12/2025	01/01/2026 - 31/12/2026	01/01/2027 - 31/12/2027	01/01/2028 - 31/12/2028	Cumul	VNC
2183000000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE								
11922	PC PORTABLE HP17	140	140	138	0	0	700	0
11921	AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI HP PRO	0	0	0	0	0	419	0
11920	AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI DELL E5440	0	0	0	0	0	495	0
11919	AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI LENOVO WINPRO	0	0	0	0	0	450	0
11918	ORDINATEUR TOSHIBA	0	0	0	0	0	530	0
Total du compte		140	140	138	0	0	2 594	0
Total de la prévision économique		140	140	138	0	0	2 594	0

Nombre de lignes : 5